
 Estado do Rio de Janeiro.                  Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias                          Folha:     1

 Prefeitura Municipal de Varre-Sai          Segundo as Categorias Economicas

                                            Exercicio de 2010 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

Orgao                                                   ------------------- Despesas Correntes -------------------                  

  Unidade Orcamentaria                                                 Pessoal  Juros e Encargos   Outras Despesas             Total

                                                            e Encargos Sociais         da Divida         Correntes                  

                                                                                                                                    

CAMARA MUNICIPAL DE VARRE-SAI                                                                                                       

  CAMARA MUNICIPAL                                                  729.139,67              1,00        159.699,79        888.840,46

PREFEITURA MUN. DE VARRE-SAI                                                                                                        

  GABINETE DO PREFEITO                                              662.500,00                          435.855,48      1.098.355,48

  SEC. MUN. DE ADMINISTRACAO                                        770.000,00                        1.120.900,00      1.890.900,00

  SEC. MUN. DE FINANCAS                                             636.000,00         40.000,00        200.263,35        876.263,35

  SEC. MUN. DE EDUCACAO E CULTURA                                 1.928.033,33                        1.374.616,38      3.302.649,71

  SEC. MUN. DE DESPORTO E LAZER                                     115.000,00                          152.000,00        267.000,00

  SEC. MUN. DE SAUDE                                                885.000,00                        1.071.485,00      1.956.485,00

  SEC. MUN. DE OBRAS URBANAS E SANEAMENTO.                          840.000,00                          417.000,00      1.257.000,00

  SEC. MUN. DE DESENV. EST. VICINAIS                                345.000,00                          309.600,00        654.600,00

  SEC DE ASSIST. SOCIAL, TRAB. E HABITACAO                          488.000,00                          541.969,00      1.029.969,00

  SEC. MUN. DE FOMENTOS E AGROPECUARIA                              355.000,00                          499.190,00        854.190,00

  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                                          629.200,00                        1.069.000,00      1.698.200,00

  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                             269.295,00                          239.994,00        509.289,00

  SEC. MUN. DE TURISMO                                              129.000,00                          307.900,00        436.900,00

  SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE                                         91.000,00                           54.500,00        145.500,00

  SEC. MUN. DE DEFESA CIVIL E VIGILANCIA                            607.000,00                           31.500,00        638.500,00

  FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO                                     2.463.600,00                        1.364.587,00      3.828.187,00

FUNDO DE PREVIDENCIA PROPRIA                                                                                                        

  CAPS - Caixa Assist.Prev.Pens.Serv.PMVS                           149.500,00                          351.000,00        500.500,00

                                                                                                                                    

                        Total ..........                         12.092.268,00         40.001,00      9.701.060,00     21.833.329,00



 Estado do Rio de Janeiro.                  Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias                          Folha:     2

 Prefeitura Municipal de Varre-Sai          Segundo as Categorias Economicas

                                            Exercicio de 2010 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

Orgao                                                  ------------------- Despesas de Capital -------------------                  

  Unidade Orcamentaria                                           Investimentos        Inversoes     Amortizacao da             Total

                                                                                     Financeiras            Divida                  

                                                                                                                                    

CAMARA MUNICIPAL DE VARRE-SAI                                                                                                       

  CAMARA MUNICIPAL                                                    5.000,00                                2,00          5.002,00

PREFEITURA MUN. DE VARRE-SAI                                                                                                        

  GABINETE DO PREFEITO                                               21.968,00                                             21.968,00

  SEC. MUN. DE ADMINISTRACAO                                         11.800,00                                             11.800,00

  SEC. MUN. DE FINANCAS                                               4.100,00                        1.360.338,00      1.364.438,00

  SEC. MUN. DE EDUCACAO E CULTURA                                   221.500,00                                            221.500,00

  SEC. MUN. DE DESPORTO E LAZER                                     332.905,00                                            332.905,00

  SEC. MUN. DE SAUDE                                                 69.025,00                                             69.025,00

  SEC. MUN. DE OBRAS URBANAS E SANEAMENTO.                          535.847,00                                            535.847,00

  SEC. MUN. DE DESENV. EST. VICINAIS                                  4.000,00                                              4.000,00

  SEC DE ASSIST. SOCIAL, TRAB. E HABITACAO                           48.000,00                                             48.000,00

  SEC. MUN. DE FOMENTOS E AGROPECUARIA                               98.700,00                                             98.700,00

  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                                          119.000,00                                            119.000,00

  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                              61.975,00                                             61.975,00

  SEC. MUN. DE TURISMO                                                4.200,00                                              4.200,00

  SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE                                         55.200,00                                             55.200,00

  SEC. MUN. DE DEFESA CIVIL E VIGILANCIA                              7.100,00                                              7.100,00

  FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO                                        70.000,00                                             70.000,00

FUNDO DE PREVIDENCIA PROPRIA                                                                                                        

  CAPS - Caixa Assist.Prev.Pens.Serv.PMVS                            20.000,00                                             20.000,00

                                                                                                                                    

                        Total ..........                          1.690.320,00                        1.360.340,00      3.050.660,00



 Estado do Rio de Janeiro.                  Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias                          Folha:     3

 Prefeitura Municipal de Varre-Sai          Segundo as Categorias Economicas

                                            Exercicio de 2010 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

Orgao                                                  ------------------- Despesas de Capital -------------------                  

  Unidade Orcamentaria                                           Investimentos        Inversoes     Amortizacao da             Total

                                                                                     Financeiras            Divida                  

                                                                                                                                    

FUNDO DE PREVIDENCIA PROPRIA                                                                                                        

  CAPS - Caixa Assist.Prev.Pens.Serv.PMVS                                                                                           

                                                                                                                                    

                        Total ..........                          1.690.320,00              0,00      1.360.340,00      3.050.660,00



 Estado do Rio de Janeiro.                  Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias                          Folha:     4

 Prefeitura Municipal de Varre-Sai          Segundo as Categorias Economicas

                                            Exercicio de 2010 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

Orgao                                                   ---------------------- T O T A I S ---------------------                    

  Unidade Orcamentaria                                            Despesas           Despesas            Reserva                    

                                                                 Correntes         de Capital    de Contingencia         Total Geral

                                                                                                                                    

CAMARA MUNICIPAL DE VARRE-SAI                                                                                                       

  CAMARA MUNICIPAL                                              888.840,46           5.002,00                             893.842,46

PREFEITURA MUN. DE VARRE-SAI                                                                                                        

  GABINETE DO PREFEITO                                        1.098.355,48          21.968,00                           1.120.323,48

  SEC. MUN. DE ADMINISTRACAO                                  1.890.900,00          11.800,00         227.611,00        2.130.311,00

  SEC. MUN. DE FINANCAS                                         876.263,35       1.364.438,00                           2.240.701,35

  SEC. MUN. DE EDUCACAO E CULTURA                             3.302.649,71         221.500,00                           3.524.149,71

  SEC. MUN. DE DESPORTO E LAZER                                 267.000,00         332.905,00                             599.905,00

  SEC. MUN. DE SAUDE                                          1.956.485,00          69.025,00                           2.025.510,00

  SEC. MUN. DE OBRAS URBANAS E SANEAMENTO.                    1.257.000,00         535.847,00                           1.792.847,00

  SEC. MUN. DE DESENV. EST. VICINAIS                            654.600,00           4.000,00                             658.600,00

  SEC DE ASSIST. SOCIAL, TRAB. E HABITACAO                    1.029.969,00          48.000,00                           1.077.969,00

  SEC. MUN. DE FOMENTOS E AGROPECUARIA                          854.190,00          98.700,00                             952.890,00

  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                                    1.698.200,00         119.000,00                           1.817.200,00

  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                         509.289,00          61.975,00                             571.264,00

  SEC. MUN. DE TURISMO                                          436.900,00           4.200,00                             441.100,00

  SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE                                    145.500,00          55.200,00                             200.700,00

  SEC. MUN. DE DEFESA CIVIL E VIGILANCIA                        638.500,00           7.100,00                             645.600,00

  FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO                                 3.828.187,00          70.000,00                           3.898.187,00

FUNDO DE PREVIDENCIA PROPRIA                                                                                                        

  CAPS - Caixa Assist.Prev.Pens.Serv.PMVS                       500.500,00          20.000,00       2.759.500,00        3.280.000,00

                                                                                                                                    

                        Total ..........                     21.833.329,00       3.050.660,00       2.987.111,00       27.871.100,00


